
ROMÂNIA 

JUDEŢUL VASLUI 

CONSILIUL LOCAL  

COMUNA BACANI 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 84 DIN 30.08.2023  

privind aprobarea investiţiei ,,Modernizarea infrastructurii rutiere de baza din 

Comuna Bacani, judetul Vaslui” 

 

 

 

Având în vedere: 

          - referat de aprobare a primarului comunei Bacani nr. 4126  din 30.08.2023 la 

proiectul de hotarare privind aprobarea    investiţiei  ,,Modernizarea infrastructurii 

rutiere de baza din Comuna Bacani , judetul Vaslui,, 

   - raportul compartimentului de specialitate  nr. 4128  din 30.08.2023 la proiectul de 

hotarare privind aprobarea    investiţiei   

- raportul comisiilor  de specialitate ale  Consiliului Local prin care se avizează 

favorabil proiectul de hotărâre; 

 Ghidul Solocitantului DR 28- ,,Crearea/modernizarea infrastructurii rutiere de 

baza din spatiul rural,,  Planul Strategic -2023-2027,  Program finantat de 

Uniunea Europeana si Guvernul Romaniei prin Fondul European Agricol Pentru 

Dezvoltare Rurala. 
Prevederile art. 139 alin. 1 O.U.G. nr. 57/2019, privind Codul Administrativ; 

          In temeiul art. 129, alin. (4), lit. ”e”, precum şi ale art. 196, alin. (1), lit. ”a”, din O.U.G. nr. 
57/2019, privind Codul Administrativ; 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BĂCANI, JUDETUL VASLUI 

HOTĂRĂŞTE: 

   

 

   Art.1. Se aprobă investiţia la obiectivul ,,Modernizarea infrastructurii rutiere 

de baza din Comuna Bacani , judetul Vaslui,, 

   Art.2. Valoare totală a investiţiei din ghidul de finatare este de 5.000.000 lei.  

   Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se va ocupa ordonatorul 

principal de credite bugetare al comunei Băcani si biroul  contabilitate. 
 

 

Preşedinte şedinţă                                                                             Contrasemneaza                                                                                                                
  Consilier                                                                                          Secretar general 

MATEI CONSTANTIN                                                           Bancianu Alina Mihaela 

 

 

 

 


